EEASA / 2018 274 04 ALUMBRADO PUBLICO CONVENIOS ENTIDADES AP 001 TUNGURAHUA
DOTACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN LA CANCHA SINTETICA UBICADA
JUNTO AL MERCADO CENTRAL DEL CANTON MOCHA CONV NO 298/2017

DISTRIBUCION CONV 12101020109081701018007320306 ANUAL   -   -   -   10.708   10.708   11.993   11.993   100%

Página 9 de 18

REFORMA PRESUPUESTARIA DE INVERSIONES EEASA AÑO 2018

DISTRIBUIDORA/AÑO

NOMBRE DE LA
DISTRIBUIDORA/AÑO

ITEM
N°

PROGRAMA SUBPROGRAMA PROVINCIA NOMBRE DEL PROYECTO DEPARTAMENTO PLAN
PARTIDA PRESUPUESTARIA

N°
PERIODICIDAD

VALOR TOTAL DEL
PROYECTO

(USD)

PRESUPUESTO
2018
(USD)

PRESUPUESTO
2018 + IVA

(USD)

VALOR TOTAL DEL
PROYECTO
REFORMA

(USD)

REFORMA
2018
(USD)

REFORMA
2018 + IVA

(USD)

VARIACION
(USD)

VARIACION
%

INFORMACION GENERAL REFORMA PRESUPUESTARIAPROYECTO PROFORMA PRESUPUESTARIA

EEASA / 2018 275 04 ALUMBRADO PUBLICO CONVENIOS ENTIDADES AP 001 TUNGURAHUA
CONV.-095/2017 DOTACIÓN DE ALUMBRADO  PARA LOS SECTORES
CHONTAPAMBA, CHACAUCO Y CENTRO DE COTALO

DISTRIBUCION CONV 12101020109081701018007320306 ANUAL   -   -   -   178   178   199   199   100%

EEASA / 2018 276 04 ALUMBRADO PUBLICO CONVENIOS ENTIDADES AP 001 TUNGURAHUA
CONV. C. PATATE DOTACION DE ALUMBRADO PUBLICO SECTORES SAN
JAVIER Y LA VIA PATATE BAÑOS CONV. # 260/2016

DISTRIBUCION CONV 12101020109081701028000010306 ANUAL   -   -   -   3.363   3.363   3.766   3.766   100%

EEASA / 2018 277 04 ALUMBRADO PUBLICO CONVENIOS ENTIDADES AP 001 TUNGURAHUA
CONV.- 067/2017 DOTACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO PARA LOS
SECTORES CONDORPAMBA (NUEVO CAMAL) Y LA TRANQUILLA CANTON
PILLARO

DISTRIBUCION CONV 12101020109081701048000010306 ANUAL   -   -   -   8.567   8.567   9.595   9.595   100%

EEASA / 2018 278 04 ALUMBRADO PUBLICO CONVENIOS ENTIDADES AP 001 TUNGURAHUA
CONV GAD MUNICIPAL PATATE PARA LA DOTACIÓN DE ALUMBRADO
PÚBLICO VARIOS SECTORES

DISTRIBUCION CONV 12101020409081701028000020306 ANUAL   -   -   -   37.283   37.283   41.757   41.757   100%

EEASA / 2018 279 04 ALUMBRADO PUBLICO CONVENIOS ENTIDADES AP 001 TUNGURAHUA ALUMBRADO PUBLICO TRAMO TILIVI HASTA LA VAQUERIA 009/2017 DISTRIBUCION CONV 12101020401081701018000060306 ANUAL   -   -   -   2.634   2.634   2.950   2.950   100%

EEASA / 2018 280 04 ALUMBRADO PUBLICO CONVENIOS ENTIDADES AP 001 TUNGURAHUA
ALUMBRADO PUBLICO TRAMO VIA AMBATO GUARANDA HASTA UNIDAD
EDUCATIVA DEL MILENIO CHIBULEO 013/2017

DISTRIBUCION CONV 12101020409081701018000050306 ANUAL   -   -   -   3.495   3.495   3.915   3.915   100%

EEASA / 2018 281 04 ALUMBRADO PUBLICO CONVENIOS ENTIDADES AP 001 TUNGURAHUA
CONV. C. QUERO DOTACION DE ALUMBRADO PUBLICO VARION
SECTORES DEL CANTON QUERO CONV. 246/2016

DISTRIBUCION CONV 12101020109081701068000010306 ANUAL   -   -   -   10.678   10.678   11.959   11.959   100%

EEASA / 2018 282 04 ALUMBRADO PUBLICO CONVENIOS ENTIDADES AP 001 TUNGURAHUA
DOTACION DE ALUMBRADO PUBLICO CON LUMINARIAS TIPO LED EN LA
VIA INTERCANTONAL PELILEO - BAÑOS

DISTRIBUCION CONV 12101020409081801038000030306 ANUAL   -   -   -   517.944   517.944   580.098   580.098   100%

EEASA / 2018 283 04 ALUMBRADO PUBLICO CONVENIOS ENTIDADES AP 001 TUNGURAHUA CONV. 072/2018 DOTACION DE ALUMBRADO PUBLICO LA RABIJA DISTRIBUCION CONV 12101020109081801038000040306 ANUAL   -   -   -   12.368   12.368   13.852   13.852   100%

EEASA / 2018 284 04 ALUMBRADO PUBLICO CONVENIOS ENTIDADES AP 001 TUNGURAHUA
CONV. GAD MUNICIPAL DE BAÑOS DOTACION DE ALUMBRADO PUBLICO
EN LA LAGUNA DE SANTA ROSA DE RUNTUN

DISTRIBUCION CONV 12101020409081801058150060306 ANUAL   -   -   -   -   -   -   -   100%

[…]

ZONA ORIENTAL NAPO SAPG_EXP_2017 12101020405141716048217540306 ANUAL   -   -   -   25.400   25.400   28.448   28.448   100%

EEASA / 2018 335 04 ALUMBRADO PUBLICO
AMPLIACION DE COBERTURA
ALUMBRADO PUBLICO

004 NAPO
AMPLIACION DE COBERTURA ALUMBRADO PUBLICO PTO. NAPO -
MISAHUALLI

ZONA ORIENTAL NAPO SAPG_EXP 12101020410091716018217570306 ANUAL   -   -   -   115.820   115.820   129.718   129.718   100%

Página 11 de 18

REFORMA PRESUPUESTARIA DE INVERSIONES EEASA AÑO 2018

DISTRIBUIDORA/AÑO

NOMBRE DE LA
DISTRIBUIDORA/AÑO

ITEM
N°

PROGRAMA SUBPROGRAMA PROVINCIA NOMBRE DEL PROYECTO DEPARTAMENTO PLAN
PARTIDA PRESUPUESTARIA

N°
PERIODICIDAD

VALOR TOTAL DEL
PROYECTO

(USD)

PRESUPUESTO
2018
(USD)

PRESUPUESTO
2018 + IVA

(USD)

VALOR TOTAL DEL
PROYECTO
REFORMA

(USD)

REFORMA
2018
(USD)

REFORMA
2018 + IVA

(USD)

VARIACION
(USD)

VARIACION
%

INFORMACION GENERAL REFORMA PRESUPUESTARIAPROYECTO PROFORMA PRESUPUESTARIA

EEASA / 2018 336 04 ALUMBRADO PUBLICO
AMPLIACION DE COBERTURA
ALUMBRADO PUBLICO

004 NAPO
AMPLIACION DE COBERTURA ALUMBRADO PUBLICO PTO SAN JORGE -
PANO

ZONA ORIENTAL NAPO SAPG_2017 12101020410091716018217650306 ANUAL   -   -   -   42.300   42.300   47.376   47.376   100%

EEASA / 2018 337 04 ALUMBRADO PUBLICO
AMPLIACION DE COBERTURA
ALUMBRADO PUBLICO

004 NAPO
AMPLIACION DE COBERTURA ALUMBRADO PUBLICO VÍA RUKULLACTA -
COTUNDO

ZONA ORIENTAL NAPO SAPG_EXP_2017 12101020405141716018217530306 ANUAL   -   -   -   81.504   81.504   91.285   91.285   100%

EEASA / 2018 338 04 ALUMBRADO PUBLICO
AMPLIACION DE COBERTURA
ALUMBRADO PUBLICO

004 NAPO NAPO.- ALUMBRADO PÚBLICO SECTOR ALEJANDRO LICUY ZONA ORIENTAL NAPO SAPG_EXP 12101020402091716018217580306 ANUAL   -   -   -   4.161   4.161   4.660   4.660   100%

EEASA / 2018 339 04 ALUMBRADO PUBLICO
AMPLIACION DE COBERTURA
ALUMBRADO PUBLICO

004 NAPO NAPO.- ALUMBRADO PÚBLICO SECTOR LOMA ALTA ZONA ORIENTAL NAPO SAPG_EXP 12101020402091716018217590306 ANUAL   -   -   -   1.196   1.196   1.340   1.340   100%

EEASA / 2018 340 04 ALUMBRADO PUBLICO
AMPLIACION DE COBERTURA
ALUMBRADO PUBLICO

004 NAPO NAPO.- ALUMBRADO PÚBLICO SECTOR REINA DEL CISNE ZONA ORIENTAL NAPO SAPG_EXP 12101020402091716018217600306 ANUAL   -   -   -   402   402   450   450   100%

EEASA / 2018 341 04 ALUMBRADO PUBLICO
AMPLIACION DE COBERTURA
ALUMBRADO PUBLICO

004 NAPO NAPO.- ALUMBRADO PÚBLICO SECTOR PUNUNO - PALMERAS ZONA ORIENTAL NAPO SAPG_EXP 12101020402091716018217630306 ANUAL   -   -   -   411   411   460   460   100%

EEASA / 2018 342 04 ALUMBRADO PUBLICO
AMPLIACION DE COBERTURA
ALUMBRADO PUBLICO

004 NAPO NAPO.- ALUMBRADO PÚBLICO SECTOR UNIÓN BOLIVARENSE ZONA ORIENTAL NAPO SAPG_EXP 12101020402091716018217620306 ANUAL   -   -   -   1.875   1.875   2.100   2.100   100%

EEASA / 2018 343 04 ALUMBRADO PUBLICO
AMPLIACION DE COBERTURA
ALUMBRADO PUBLICO

004 NAPO NAPO.- ALUMBRADO PÚBLICO SECTOR SAN FRANCISCO DE COTUNDO ZONA ORIENTAL NAPO SAPG_EXP 12101020402091716018217610306 ANUAL   -   -   -   3.839   3.839   4.300   4.300   100%

EEASA / 2018 344 04 ALUMBRADO PUBLICO
AMPLIACION DE COBERTURA
ALUMBRADO PUBLICO

004 NAPO PLAN DE ALUMBRADO PÚBLICO 100 DÍAS PROVINCIA DE NAPO ZONA ORIENTAL NAPO SAPG_CC 12101020405091716018217550306 ANUAL   -   -   -   39.746   39.746   44.515   44.515   100%

EEASA / 2018 345 04 ALUMBRADO PUBLICO
AMPLIACION DE COBERTURA
ALUMBRADO PUBLICO

004 NAPO ALUMBRADO PÚBLICO-SOTERRAMIENTO BARRIOS DEL SUR DE TENA ZONA ORIENTAL NAPO SAPG_CC 12101020403191816018217660306 ANUAL   -   -   -   39.286   39.286   44.000   44.000   100%

EEASA / 2018 346 04 ALUMBRADO PUBLICO
AMPLIACION DE COBERTURA
ALUMBRADO PUBLICO

004 NAPO
NAPO.- ALUMBRADO PUBLICO CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE
NUEVAS REDES EN BAJA Y MEDIA TENSIÓN EN EL SECTOR ALTO
ONGOTA

ZONA ORIENTAL NAPO FERUM 12101020402481816018487010306 ANUAL   -   -   -   -   -   -   -   100%

EEASA / 2018 347 04 ALUMBRADO PUBLICO
AMPLIACION DE COBERTURA
ALUMBRADO PUBLICO

[…]

SUBTRANSMISION DIST 1210108010319120808 ANUAL   -   -   -   -   -   -   -   100%

EEASA / 2018 488
06 INVERSIONES
GENERALES

ADQUISICION HADWARE Y
SOFTWARE

001 TUNGURAHUA
ADQUISICION DE EQUIPOS PORTÁTILES PARA LAS CUADRILLAS DE
TODAS LAS EMPRESAS Y LA INTEGRACIÓN AL SISTEMA

SUBTRANSMISION DIST 1210108010104010923 ANUAL   -   -   -   1.888   1.888   2.115   2.115   100%

Página 16 de 18

REFORMA PRESUPUESTARIA DE INVERSIONES EEASA AÑO 2018

DISTRIBUIDORA/AÑO

NOMBRE DE LA
DISTRIBUIDORA/AÑO

ITEM
N°

PROGRAMA SUBPROGRAMA PROVINCIA NOMBRE DEL PROYECTO DEPARTAMENTO PLAN
PARTIDA PRESUPUESTARIA

N°
PERIODICIDAD

VALOR TOTAL DEL
PROYECTO

(USD)

PRESUPUESTO
2018
(USD)

PRESUPUESTO
2018 + IVA

(USD)

VALOR TOTAL DEL
PROYECTO
REFORMA

(USD)

REFORMA
2018
(USD)

REFORMA
2018 + IVA

(USD)

VARIACION
(USD)

VARIACION
%

INFORMACION GENERAL REFORMA PRESUPUESTARIAPROYECTO PROFORMA PRESUPUESTARIA

EEASA / 2018 489
06 INVERSIONES
GENERALES

ADQUISICION HADWARE Y
SOFTWARE

001 TUNGURAHUA
ADQUISICIÓN E INTEGRACIÓN DE VIDEOWALL PARA LOS CENTROS DE
CONTROL LOCALES

SUBTRANSMISION DIST 1210108010104010923 ANUAL   -   -   -   1.183   1.183   1.325   1.325   100%

EEASA / 2018 490
06 INVERSIONES
GENERALES

ADQUISICION HADWARE Y
SOFTWARE

001 TUNGURAHUA
DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE DISEÑOS
ELÉCTRICOS INTEGRADO CON ARCGIS

PLANIFICACION DIST_EXP 1210108010319120854 ANUAL   42.750   32.063   35.910   32.063   32.063   35.910   0 0%

EEASA / 2018 491
06 INVERSIONES
GENERALES

ADQUISICION HADWARE Y
SOFTWARE

001 TUNGURAHUA
IMPLEMENTACION DEL CENTRO DE CONTACTO NACIONAL PARA
ATENCION DE RECLAMOS OMS

COMERCIAL DIST_EXP 1210111010301190401 ANUAL   113.182   113.182   126.764   71.235   71.235   79.783   (46.981) -37%

EEASA / 2018 492
06 INVERSIONES
GENERALES

ADQUISICION HADWARE Y
SOFTWARE

001 TUNGURAHUA SISTEMA COMERCIAL ÚNICO COMERCIAL DIST_REC 1210108010218021003 BIANUAL   312.500   312.500   350.000   71.429   71.429   80.000   (270.000) -77%

EEASA / 2018 493
06 INVERSIONES
GENERALES

ADQUISICION HADWARE Y
SOFTWARE

001 TUNGURAHUA AMPLIACION SISTEMA DE TELEMEDICION COMERCIAL DIST_2017 1210111030202010403 ANUAL   -   -   -   41.071   41.071   46.000   46.000   100%

EEASA / 2018 494
06 INVERSIONES
GENERALES

ADQUISICION HADWARE Y
SOFTWARE

001 TUNGURAHUA RENOVACIÓN DE EQUIPOS ACTIVOS DE CORE, RED INSTITUCIONAL PLANIFICACION DIST 1210108010319120848 BIANUAL   105.500   105.500   118.160   -   -   -   (118.160) -100%

EEASA / 2018 495
06 INVERSIONES
GENERALES

ADQUISICION HADWARE Y
SOFTWARE

001 TUNGURAHUA RENOVACION INFRAESTRUCTURA DE SEGURIDAD PERIMETRAL PLANIFICACION DIST_CC_2017 1210108010319120843 ANUAL   -   -   -   22.054   22.054   24.700   24.700   100%

EEASA / 2018 496
06 INVERSIONES
GENERALES

ADQUISICION HADWARE Y
SOFTWARE

001 TUNGURAHUA ADQUISICION DE IMPRESORAS PARA LA EEASA
RELACIONES

INDUSTRIALES
DIST_EXP_2017 1210108010201120549 ANUAL   -   -   -   5.357   5.357   6.000   6.000   100%

EEASA / 2018 497
06 INVERSIONES
GENERALES

ADQUISICION HADWARE Y
SOFTWARE

001 TUNGURAHUA RENOVACION DE EQUIPOS ACTIVOS DE CORE RED INSTITUCIONAL PLANIFICACION DIST_EXP 1210108010319120858 ANUAL   -   -   -   105.500   105.500   118.160   118.160   100%

EEASA / 2018 498
06 INVERSIONES
GENERALES

ADQUISICION HADWARE Y
SOFTWARE

001 TUNGURAHUA
SISTEMA DE GESTIÓN DE ACTIVOS PARA REFORZAR: LA CALIDAD,
CONFIABILIDAD Y CONTINUIDAD DEL SERVICIO ELECTRICO

SUBTRANSMISION RSND BID II 1210111010101310101 ANUAL   -   -   -   252.000   252.000   282.240   282.240   100%

EEASA / 2018 499
06 INVERSIONES
GENERALES

ADQUISICION HADWARE Y
SOFTWARE

001 TUNGURAHUA RENOVACION SISTEMA DE ALTA DISPONIBILIDAD PLANIFICACION DIST_EXP_ANT 1210108010319120859 ANUAL   -   -   -   174.192   174.192   195.095   195.095   100%

EEASA / 2018 500
06 INVERSIONES
GENERALES

ADQUISICION HADWARE Y
SOFTWARE

002 PASTAZA SISTEMAS DE TELECOMUNICACIONES DZOP-ARAJUNO Y PABLO SEXTO ZONA ORIENTAL PASTAZA DIST_EXP. 1210111030203200406 ANUAL   -   -   -   26.071   26.071   29.200   29.200   100%

EEASA / 2018 501
06 INVERSIONES
GENERALES

ESTUDIOS 001 TUNGURAHUA
TUNGURAHUA_ ESTUDIOS Y DISEÑOS ELECTRICOS REDES DE
DISTRIBUCIÓN

DISTRIBUCION DIST_EXP 1210116010319020953 ANUAL   124.586   124.586   139.536   118.966   118.966   133.241   (6.295) -5%

EEASA / 2018 502
06 INVERSIONES
GENERALES

ESTUDIOS 001 TUNGURAHUA
TUNGURAHUA_ ESTUDIOS Y DISEÑOS ELECTRICOS REDES DE
DISTRIBUCIÓN 2017

DISTRIBUCION DIST_EXP. 1210116010319120967 ANUAL   -   -   -   24.281   24.281   27.195   27.195   100%

EEASA / 2018 503
06 INVERSIONES
GENERALES

ESTUDIOS 002 PASTAZA PASTAZA_ ESTUDIOS Y DISEÑOS ELECTRICOS REDES DE DISTRIBUCIÓN ZONA ORIENTAL PASTAZA DIST_EXP 1210116010319021266 ANUAL   51.911   51.911   58.140   51.911   51.911   58.140   -   0%

EEASA / 2018 504
06 INVERSIONES
GENERALES

ESTUDIOS 003 MORONA SANTIAGO
MORONA SANTIAGO_ ESTUDIOS Y DISEÑOS ELECTRICOS REDES DE
DISTRIBUCIÓN

ZONA ORIENTAL PASTAZA DIST_EXP 1210116010319021243 ANUAL   15.573   15.573   17.442   15.573   15.573   17.442   -   0%

EEASA / 2018 505
06 INVERSIONES
GENERALES

ESTUDIOS 003 MORONA SANTIAGO
MORONA SANTIAGO_ ESTUDIOS Y DISEÑOS ELECTRICOS REDES DE
DISTRIBUCIÓN

ZONA ORIENTAL PASTAZA DIST_EXP_2017 1210116010319021243 ANUAL   -   -   -   15.268   15.268   17.100   17.100   100%

EEASA / 2018 506
06 INVERSIONES
GENERALES

ESTUDIOS 004 NAPO NAPO_ ESTUDIOS Y DISEÑOS ELECTRICOS REDES DE DISTRIBUCIÓN ZONA ORIENTAL NAPO DIST_EXP 1210116010319021365 ANUAL   51.911   51.911   58.140   51.911   51.911   58.140   -   0%

EEASA / 2018 507
06 INVERSIONES
GENERALES

ESTUDIOS 001 TUNGURAHUA ESTUDIO SISTEMA DE SUBTRANSMISIÓN SUBTRANSMISION DIST_EXP 1210116010319010912 ANUAL   27.000   27.000   30.240   38.393   38.393   43.000   12.760 42%

EEASA / 2018 508
06 INVERSIONES
GENERALES

ESTUDIOS 001 TUNGURAHUA
ESTUDIOS DE LA LÍNEA  DE SUBTRANSMISIÓN 69 KV S/E AMBATO -  S/E
PENÍNSULA - DERIVACIÓN ORIENTE - LORETO

ZONA ORIENTAL PASTAZA DIST_EXP 1210116010219010912 ANUAL   -   -   -   45.000   45.000   50.400   50.400   100%

EEASA / 2018 509
06 INVERSIONES
GENERALES

MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA 001 TUNGURAHUA MOBILIARIO Y EQUIPOS PARA AREAS DE OFICINA EN LA EEASA
RELACIONES

INDUSTRIALES
DIST_EXP. 1210105010220120535 ANUAL   100.000   100.000   112.000   83.107   83.107   93.080   (18.920) -17%

EEASA / 2018 510
06 INVERSIONES
GENERALES

MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA 001 TUNGURAHUA
ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN EQUIPO DE EDICIÓN AUDIOVISUAL PARA
PRODUCTOS COMUNICACIONALES

PRESIDENCIA EJECUTIVA DIST_EXP. 1210111010201011201 ANUAL   -   -   -   8.036   8.036   9.000   9.000   100%

EEASA / 2018 511
06 INVERSIONES
GENERALES

MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA 001 TUNGURAHUA MOBILIARIO PARA AREAS DE OFICINA EN LA EEASA
RELACIONES

INDUSTRIALES
DIST_EXP_2017 1210105010319120524 ANUAL   -   -   -   15.387   15.387   17.234   17.234   100%

EEASA / 2018 512
06 INVERSIONES
GENERALES

MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA 002 PASTAZA ADQUISICION KIOSCOS DE INFORMACION DZOP ZONA ORIENTAL PASTAZA DIST 1210105010319121266 ANUAL   -   -   -   -   -   -   -   100%

EEASA / 2018 513
06 INVERSIONES
GENERALES

MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA 004 NAPO ADQUISICION KIOSCOS DE INFORMACION ZONA ORIENTAL NAPO DIST_EXP_2017 1210105010319121365 ANUAL   -   -   -   6.698   6.698   7.502   7.502   100%

EEASA / 2018 514
06 INVERSIONES
GENERALES

OBRAS CIVILES 001 TUNGURAHUA
CONTRUCCIÓN DE ESCALERAS DE EMERGENCIA EN EDIFICIO
INSTITUCIONAL Y BLOQUE B DE LA EEASA

RELACIONES
INDUSTRIALES

DIST_EXP 12101020103191210 BIANUAL   150.000   150.000   168.000   230.026   115.013   128.814   (39.186) -23%

EEASA / 2018 515
06 INVERSIONES
GENERALES

OBRAS CIVILES 001 TUNGURAHUA OBRAS COMPLEMENTARIAS COMPLEJO LORETO
RELACIONES

INDUSTRIALES
DIST_EXP 12101020103191801019020011210 ANUAL   100.000   100.000   112.000   200.230   200.230   224.258   112.258 100%